1

平成23年5月12日

各 位

会 社 名 日本テレビ放送網株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 細川 知正

(コード番号9404 東証第一部)

問合せ先 総務局総合広報部長    智片 健二

(TEL. 03-6215-1111)

代表取締役及び役員の異動等に関するお知らせ

当社は、平成23年5月12日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役及び役員の異動を内定い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本件は、平成23年6月29日開催予定の第78期定時株主総会

及びその後の取締役会において正式決定される予定です。また、監査役辞任の申出の受理をいたしましたの

であわせてお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

   氏名 新役職 旧役職 所有株式数

細川
ほそかわ

  知
のり

正
ただ

  代表取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員 2,908株

大久保
お お く ぼ

 好男
よ し お

代表取締役 社長執行役員 取締役 執行役員 438株

      ※新任代表取締役 大久保好男氏の略歴は、別紙資料をご参照下さい。

   【異動理由】 経営環境の急激な変化のもと、新たな経営体制により業績の向上及び経営基盤の

強化を図るためであります。

２．その他の役員の異動

 （１）新任取締役候補者

取締役 執行役員   小杉
こ す ぎ

  善
よし

信
のぶ

（現 ㈱日テレ アックスオン 代表取締役社長）

取締役 執行役員   丸山
まるやま

  公夫
き み お

（現 当社 執行役員営業局長）

取締役        佐藤
さ と う

   謙
けん

（現 公益財団法人世界平和研究所 理事長）

取締役        垣添
かきぞえ

  忠生
た だ お

（現 公益財団法人日本対がん協会 会長）

取締役        務
む

台
たい

  猛
たけ

雄
お

（現 ㈱宮城テレビ放送 代表取締役社長）

※垣添忠生氏は、社外取締役候補者であります。

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%96%E7%95%8C%E5%B9%B3%E5%92%8C%E7%A0%94%E7%A9%B6%E6%89%80

2

（２）取締役の昇任

氏名 新役職 旧役職

能勢
の せ

  康弘
やすひろ

  取締役 常務執行役員 取締役 執行役員

（３）退任予定取締役

取締役 副社長執行役員   舛方
ますかた

  勝
かつ

宏
ひろ

取締役 常務執行役員    三浦
み う ら

   姫
ひめ

取締役           正力
しょうりき

  亨
とおる

取締役           坪田
つ ぼ た

  清則
きよのり

（社外取締役）

（４）新任監査役候補者

監査役  白石
しらいし

 興
こう

二郎
じ ろ う

（現 ㈱読売新聞東京本社 専務取締役）

※白石興二郎氏は、社外監査役候補者であります。

３．監査役の辞任

（１）辞任する監査役

監査役  内山
うちやま

   斉
ひとし

（社外監査役）

（２）辞任理由

  一身上の都合によるものであります。

（３）辞任日

  平成23年6月29日開催予定の第78期定時株主総会の終結の時。

以上

3

別紙 【新任代表取締役の氏名及び略歴】

氏  名   大久保
お お く ぼ

 好男
よ し お

生年月日   昭和25年 7月 8日

略  歴   昭和50年 4月 ㈱読売新聞社 入社

平成12年 6月 同社 論説委員

平成15年 6月 ㈱読売新聞東京本社 政治部長

平成19年 6月 同社 編集局総務

平成20年 6月 同社 執行役員メディア戦略局長

平成21年 6月 同社 取締役メディア戦略局長

平成22年 6月 当社 取締役 執行役員

        編成局・ドラマ局・バラエティー局・

情報エンターテインメント局・スポーツ局担当補佐

平成23年 1月 当社 取締役 執行役員

編成局・ドラマ局・バラエティー局・

情報エンターテインメント局・スポーツ局担当（現）

以上

[取締役]

代表取締役 細　川　知　正 （昇任）

代表取締役 大久保　好　男 （昇任）

   取締役 田　村　信　一

   取締役 能　勢　康　弘 （昇任）

   取締役 渡　辺　　　弘

   取締役 小　林　裕　孝

   取締役 小　杉　善　信 （新任）

   取締役 丸　山　公　夫 （新任）

   取締役 渡　　恒　雄

   取締役 前　田　　　宏

   取締役 堤　　　清　二

   取締役 今　井　　　敬

   取締役 佐　藤　　　謙 （新任）

   取締役 垣　添　忠　生 （新任）

   取締役 務　台　猛　雄 （新任）

[監査役]

常勤監査役 漆　戸　靖　治

監査役 土　井　共　成

監査役 加　瀬　兼　司

監査役 白　石　興二郎 （新任）

補欠監査役 小　林　　　昂

以 上

なお、上記の内、任期中の監査役（漆戸監査役、土井監査役）を除く各候補者は、平成23年6月29日の
第78期定時株主総会及び総会後の取締役会にて承認後、就任する予定です。

   執行役員

   執行役員

平成23年6月29日以降の新たな経営体制（予定）について

   専務執行役員

   常務執行役員

   執行役員

   会長執行役員

   社長執行役員

（ご参考）

   執行役員

	（ご参考）
	一覧